

# POŚLANIEC NIEDZIELNY



Tygodnik Parafjalny parafji św. Stanisława w Ostrowie  
pod redakcją Ks. Kanonika JAROSZA.

Rok VIII.

Ostrów, niedziela, dnia 20 maja 1934 r

Nr. 20

## Na Zielone Świątki.

Każde święto w kościele katolickim napelnia nas zawsze radością. Czem większe jest — tem więcej odczuwamy jego moc i niewypowiedzianą siłę. W roku obecnym okres Zielonych świąt zostaje w naszej parafji wzniesiony ponad zwykły poziom.

Już w poprzednim numerze „Poślanca“ zwróciliśmy się z tego miejsca z apelem do dzieci i rodziców, a to z okazji **pierwszej Komunii św.** Dziś, jeszcze raz, w obliczu samego święta, wskazujemy na ten wielki dzień. Niech obraz i wspomnienie tego dnia towarzyszy dziecku na całe jego życie.

Dla rodziców zaś niech będzie dniem radości, że serce ich dziecka stało się siedzibą Boga samego. **Niech ten dzień będzie zarazem wydarzeniem wielkiem w życiu tych, co po długim czasie, wzruszeni modlitwą i ofiarowaną za nich Komunią św. dzieci, przystąpią znów do Stołu Pańskiego.**

Czeka nas jeszcze jedna uroczystość. Już nie wsame święta, ale kilka dni po nich. W czwartek po świętach przybywa do naszej parafji Ksiądz Biskup, aby udzielić **Sakramentu Bierzmowania.** Sakrament to rycerstwa Jezusowego — pasowanie

na bojowników Chrystusowych — wyrzucie niezartartego znamienia na duszy człowieka. Szczęśliwi ci, co w oktawie Zielonych świąt odbiorą dary Ducha Świętego. **Oby na wzór apostołów rozpoczęli apostołskie życie w nawracaniu i wzmacnianiu siebie i innych.**

Przybywającego w progi naszego kościoła Zastępcę Apostołów, Najprzewielebniejszego Księdza Biskupa, witamy całym sercem.

Szczególnie radośnie witają Cię, Najdostojniejszy Księżo Biskupie, dzieci nasze. Radość ich szczerą, wypływającą z serca czystego, codopiero Bogu od danego. Proszą Cię, byś włożył na ich główki Swą rękę namaszczoneą i pasował na rycerzy Jezusowych.

**Wita Cię cała parafja.** Przychodzisz bowiem do nas jako Ojciec i Pasterz, jak ten, któremu przez swych apostołów Jezus dał władzę nad duszami naszymi.

Kochani Parafjanie! Niech do serc wszystkich wstąpi w tych dniach radość — nie tylko do serc tych, co doznają szczególniejszych łask. Weselcie się z radującymi się, weselcie się sercem czystym. **Niech Duch Święty rozpali w nas wszystkich niegasnący ogień miłości Bożej.**

### Na uroczyst. Zielonych Świątek.

EWANGELJA.

Jan 14, 23-31.

*W on czas: Mówił Jezus uczniom swoich: Jeśli kto Mnie miłuje, będzie przestrzegał nauki mojej; a Ojciec mój umiłuje Go, i do niego przyjdziemy i mieszkanie u niego założymy. Kto mnie nie miłuje, nauk moich nie chowa. A nauka, którą słyszeliście, nie jest moja, ale Ojca, który Mnie posłał. O tem wam mówiłem, przebywając wśród was. A Poczieszyciel, Duch święty, którego Ojciec posle w Imię moje, On was wszystkiego nauczy, i przy-*

*pomni wam wszystko, o czem wam mówiłem. Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie jako świat zwykł dawać, Ja wam daję. Niechaj serce wasze nie trwoży się, ani się lęka! Słyszeliście, żem Ja wam powiedział: „Ochodzę, i przychodzę do was“. Gdybyście Mnie miłowali, ieszybiście się, że idę do Ojca, bo Ojciec jest większy ode-Mnie. A i teraz powiedziałem wam to wpiertw, zanim nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się spełni. Już nie wiele będę mógł z wami mówić, albowiem nadchodzi książe tego świata, lecz nie ma on nic we Mnie, ale aby świat poznał, że Ja miłuję Ojca i że tak działałem, jak Ojciec Mi przykazał.*

## O Bierzmowaniu.

Bierzmowanie jest to sakrament, w którym chrześcijanin przez ręce biskupa otrzymuje moc Ducha Świętego.

Bierzmowanie rozpoczyna biskup od modlitwy ogólnej, przy której wyciąga ręce na tych, co mają być bierzmowani. W modlitwie tej biskup wzywa Ducha prawdy i rozumu, rady i mocy, nauki i pobożności jako też bojaźni i żegna wiernych krzyżem św. Jest to niejako wstęp, przygotowanie, po którym następuje bierzmowanie właściwe.

Biskup, przystępując do każdego z osobna, najprzód w krzyżmie namaszcza wielki palec prawej ręki, potem kładzie rękę na głowie i równocześnie namaszcza czoło, wymawiając imię chrztu i bierzmowania i mówiąc: „Znacę cię znakiem krzyża i namaszcza cię krzyżem zbawienia w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego Amen”. Następnie daje bierzmowanemu lekki policzek, mówiąc: „Pokój z tobą”. Kiedy biskup to uczynił, już stało się bierzmowanie, już człowiek otrzymał łaskę i pasowano go na rycerza Chrystusowego. To też kiedy przystępując do takiego Sakramentu św., czujesz na sobie rękę biskupa na głowie i kiedy ten pomasze twe czoło, wzbudź w sobie wiarę, że Duch św. unosi się nad tobą, i pod owymi znakami wstępuje do serca twego, aby w niem przygotować mieszkanie dla siebie. Jednak na namaszczeniu nie kończy się bierzmowanie, bo biskup odmawia jeszcze ogólną nad wszystkimi modlitwę, aby Duch św. w nich zamieszkał i udzielał im łask wszelkich. Wreszcie na zakończenie błogosławiąc ich znakiem krzyża, życzy im żywota wiecznego.

Do istoty św. Sakramentu bierzmowania obok włożenia ręki i namaszczenia przez biskupa należą nadto słowa: „Znacę cię znakiem krzyża i namaszcza cię krzyżem zbawienia; w imię Ojca i Syna i Ducha św. Amen”. A potem następuje obrzęd bardzo ciekawy. Oto biskup uderza bierzmowanego lekko w twarz. Zwykle danie policzka jest obrazą, za którą nieraz mszczono się krwawo. Wiemy jednak, że Chrystus Pan, choć tej zniewagi doznał u Annasza, nie ukarał bezbożnika, lecz rzekł tylko: „Jeśli źle rzekł, daj świadectwo o złem; a jeśli dobrze, czemu mnie bijesz?” (Jan 18, 23) Więc Pan Jezus żąda od swoich uczniów, aby również się nie mścili. Obowiązek ten podejmuje chrześcijanin już przy chrzcie św., ale więcej jeszcze przy bierzmowaniu, bo wtedy staje się chrześcijaninem doskonałym. Aby go tedy przypomnieć, biskup daje mu ów policzek, podobnie jak uderzano pasowanego na rycerza ku przypomnieniu mu, że dla obrony króla swego ma obowiązek znosić wszelkie zniewagi.

Zarazem jednak biskup pociesza go słowy „Pokój z tobą!” Jakgdyby chciał powiedziedzieć: „Gdy cię będą znieważać, czy bić, czy wyszydzać, nie mścij się, lecz znoś zniewagę cierpliwie, a uczujesz w sercu dziwne szczęście i zadowolenie, doznasz pokoju, jakie go świat dać nie może, lecz jedynie sam

Pan Bóg — według śpiewu aniołków nad stajenką betleemską — daje „ludziom dobrej woli”.

Co sprawia Sakrament Bierzmowania w duszy człowieka?

**Przedewszystkiem pomnaża łaskę uświęcającą.** Sakrament bierzmowania jest bowiem Sakramentem żywych; kto więc chce go przyjąć, powinien mieć już łaskę uświęcającą, a tenże Sakrament św. pomnaża ją tak, iż dusza staje się piękniejszą, przyjemniejszą Bogu, niż była po chrzcie św. Odtąd rozwija się w niej życie, tak iż człowiek nabywa prawa do wyższego stopnia szczęśliwości niebieskiej.

**Co więcej, Duch św. wstępuje do duszy w sposób osobliwszy, aby udoskonalić dzieło uświęcenia rozpoczęte na chrzcie św.** Z bierzmowanym Duch św. jednoczy się jeszcze ściślej niż z ochrzczonym i udziela mu łask w mierze większej, aby mógł wiarę śmiało wyznawać, walczyć z pokusami czarta, świata i ciała i wzrastać w dobrem, stosując się do upomnienia Pana Jezusa: „Bądźcie doskonali”.

**Trzecim skutkiem Sakramentu bierzmowania jest, że żołnierzom Chrystusowym wyciska na duszy niezmażalne znamię, pieczęć, charakter, jak tego uczy Pismo św.: „Który nas potwierdza.. w Chrystusie i który nas pomazał, Bóg; który też zapieczętował nas i dał zadatek Ducha w sercach naszych“ (II Kor. 1, 21 22).** — Jak już wlicie, znamię to jest czemś duchowem. Każdy, kto je ma, różni się od tego, kto go nie posiada, tak iż w przyszłym życiu poznać będzie można odrazu, kto tutaj na ziemi bierzmowany, a kto nie. Znamię to różni się też od otrzymanego na chrzcie świętym, bo na chrzcie otrzymujemy znamię dzieci Bożych, na bierzmowaniu znamię żołnierzy Chrystusowych. Jak tedy dziecię różni się od żołnierza, a nieuzbrojony od zbrojnego, tak ochrzczony różni się od bierzmowanego. Znamię to pozostaje bierzmowanemu na wieki, czy tenże przyjął ten św. Sakrament godnie czy niegodnie, czy idzie do nieba czy do piekła. Dla tego właśnie zaamięnienia niezatartego Sakrament bierzmowania można przyjąć tylko raz w życiu.

Jakżeż to więc wielkie łaski spływają na nas z tego świętego Sakramentu! Oby tedy wszyscy, co go nie przyjęli dotąd, przystąpili doń jaknajprędzej, przysposobiwszy się jaknajlepiej! Oby wy, coście go już przyjęli, korzystali z łask świętych, iżby ten Sakrament posłużył wam kiedyś ku tem większej chwale w niebie. Amen.

## Bierzmowanie.

W czwartek, dnia 24. maja przyjeżdża do parafji naszej J. Eksc. Ks. Biskup Dymek z Poznania, aby udzielić Sakramentu Bierzmowania dzieciom i dorosłym.

### Przyjazd Ks. Biskupa.

Ks. Biskup przyjedzie w czwartek rano o godzinie 9,30 przed kościół, gdzie uroczyste powitany

I wprowadzony będzie do kościoła przez miejscowe duchowieństwo, delegacje Bractw i Stowarzyszeń katolickich z sztandarami i dziećmi.

Po ingresie Ks. Biskupa do kościoła rozpocznie się zaraz Bierzmowanie. Sakrament Bierzmowania otrzymają dzieci, które przystąpią w tym roku do Komunii św. oraz te dzieci, które przystąpiły już do Komunii św. w roku 1931, 1932 i 1933, oraz dorośli, którzy nie otrzymali jeszcze Sakramentu Bierzmowania.

#### Porządek bierzmowania:

Przed południem od godziny 9,30 — 11,30: bierzmowane będą dziewczęta z miasta, od godz. 11,30 — 13 chłopcy z miasta.

Po południu od godz. 15 — 17 dzieci ze wsi, od godz. 17,30 — 19 szkoły średnie i dorośli.

Po otrzymanym Sakramencie Bierzmowania nie należy wychodzić z kościoła, dopóki Ks. Biskup nie udzieli ostatniego błogosławieństwa.

#### Kartki do Bierzmowania

otrzymają dzieci w szkole od swych pp. Kierowników i Kierowniczek, wypełnią je i przyniosą na bierzmowanie, starsi zaś otrzymają je w zakrystji. Kartkę oddaje się księdzu przy Bierzmowaniu.

#### Spowiedź św. przed Bierzmowaniem.

Spowiedź św. dzieci przed bierzmowaniem odbędzie się według następującego porządku:

a) w środę 23 maja o godzinie 4 dzieci szkół powszechnych ze wsi a mianowicie z Krępy, Zacharzewa, Lamek, Pruślina, Topoli Małej, Zębowa i Gorzyc Wielkich.

b) w środę 23 maja o godzinie 5 dzieci szkół im. Marii Konopnickiej, im. Królowej Jadwigi, im. Estkowskiego, im. Tadeusza Kościuszki i szkoły piątej.

c) w środę 23 maja od godziny 18,30 spowiedź dorosłych.

Do Komunii św. w czwartek przystąpią tylko dzieci z miasta i to o godz. 7,30. Aby oszczędzić dalekiej nieraz drogi dzieciom ze wsi, zwalnia się je od Komunii św. w tym dniu.

## Wladomości Parafjalne.

#### Wigilia Zielonych Świąt.

W wigilię Zielonych Świąt tj. w sobotę 19 maja obowiązuje post ścisły z wstrzymaniem się od potraw mięsnych.

#### Pierwsza Komunia św. dzieci.

W pierwsze święto Zielonych Świąt przystąpią dzieci parafji naszej do pierwszej uroczystej Komunii św.

Dzieci zbiorą się o godzinie 7,45 na dziedzińcu kościelnym szkołami według porządku poprzednio ustalonego pod nadzorem nsuczycielstwa i księży parafjalnych.

O godz. 8 nastąpi procesja dzieci do kościoła. Rodzicom nie wolno mieszać się w szeregi i w kościele stać w głównej nawie. Miejsce bowiem przed ołtarzem i całą główną nawą przeznaczona jest wyłącznie dla dzieci.

Dzieci przystąpią do Komunii św. z świecami. Po nabożeństwie wyjdą dzieci w szeregach na dziedzińcu kościelnym, w razie niepogody do sal Domu

Katolickiego, gdzie odbiorą obrazki pamiątkowe.

W czasie nabożeństwa o godz. 8 do kościoła wejść mogą tylko dzieci i ich rodziny. Wszyscy inni powinni w tym dniu skorzystać z innych nabożeństw. Sądzę, że parafjanie rozumieją niniejsze zarządzenie tembardziej, że przeszło 800 dzieci przystąpi do Stołu Pańskiego, a rodzice tych dzieci mają prawo uczestniczenia razem z nimi w nabożeństwie.

Nadmieniam jeszcze, że rodzice o dzieci swe troskać się nie potrzebują, gdyż należyta opieka nad dziećmi jest zapewniona. Pod koniec proszę jeszcze wszystkich rodziców, by przyczynili się z swej strony do jaknajlepszego przygotowania dzieci do tej uroczystej chwili.

#### Spowiedź przed pierwszą Komunią św.

Do spowiedzi św. przystąpią dzieci według następującego porządku:

a) w sobotę, dnia 19 maja rano o godz. 7 dzieci szkół powszechnych ze wsi, a mianowicie: z Krępy, Zacharzewa, Lamek, Pruślina, Topoli Małej, Zębowa i Gorzyc Wielkich.

b) W sobotę, dnia 19 maja po południu o godz. 4 tej dzieci szkół im. Królowej Jadwigi i im. Marii Konopnickiej; o godz. 5,30 dzieci szkół im. Estkowskiego, im. Tadeusza Kościuszki i szkoły piątej Koedukacyjnej.

#### Zmiana nabożeństw.

Z powodu pierwszej Komunii św. dzieci wypadła w pierwsze święto msza św. o godzinie 9,15. Nabożeństwo wojskowe odbędzie się o godzinie 7. Dzieci szkolne nieprzystępujące do pierwszej Komunii św. przyjdą w tym dniu do kościoła na sumę t. j. o godzinie 10,30.

#### Suche dni.

W środę, piątek i sobotę bieżącego tygodnia przypadają suche dni. Obowiązuje post ścisły z wstrzymaniem się od potraw mięsnych.

#### Sypanie kwiatów

#### w czasie procesji Bożego Ciała.

Wszystkie dzieci w wieku od lat 8 — 12 pragnące sypać kwiatki w czasie procesji Bożego Ciała, przyjdą na pierwsze ćwiczenie w wtorek, dnia 22 bm. o godzinie 5 do Ochronki Parafjalnej w Domu Katolickim. Ćwiczenia odbywać się będą pod kierownictwem Siostry Elżbietanki. W czasie procesji Bożego Ciała sypać mogą kwiatki tylko te dzieci, które regularnie uczęszczać będą na ćwiczenia. Zgłoszenia przyjmuje się w sobotę, dnia 19 maja od godziny 3 — 5 w Szkółce Parafjalnej.

## Bractwa i Stowarzyszenia.

#### Trzeci Zakon św. Franciszka.

W niedzielę, dnia 20 maja jako w święto Zesłania Ducha św. przypada absolucja generalna dla Trzeciego Zakonu św. Franciszka po pierwszej mszy św.

Zebrań Trzeciego Zakonu św. Franciszka odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godzinie 4 ej po nieszporach w salce konferencyjnej Domu Katolickiego  
Ks. Bryliński, dyrektor.

#### Milicja Niepokalanej.

Miesięczne zebranie Milicji Niepokalanej odbędzie się w I. święto Zielonych Świątek, dnia 20 maja, a mianowicie dla panien ze wsi zaraz po ostatniej mszy św. o godzinie 12,45, dla panien zaś z miasta po nieszporach o godzinie 16 w kościele.

Msza św. w intencji Milicji Niepokalanej odbędzie się w środę, dnia 22 maja o godz. 6 rano.

**Papieskie Dzieło Rozkrzewienia Wiary.**

Zebranie Zarządu odbędzie się w wtorek, dnia 22 bm. o g. 20 w biurze parafjalnem.

**Rycerstwo Jezusowe.**

Zebranie kandydatek i aspirantek z miasta I wsi odbędzie się w wtorek o g. 4 — zebranie kandydatów i aspirantów z miasta I wsi w piątek o godz. 4 w Domu Katolickim.

**Chór św. Grzegorza.**

Zebranie Zarządu odbędzie się w wtorek, dnia 22 bm. o g. 19 w biurze parafjalnem.

**Gorzycy Wielkie.**

Nadzwyczajne zebranie Stow. Młodych Polek odbędzie się w poniedziałek, dnia 21 bm. o g. 13,30 w Ognisku.

**Stow. Młodych Polek — Parafia Ostrów.**

W związku z świętem Druchen, którego program podają niżej, wszystkie Oddziały złożą na moje ręce spisy tych druchen, które mają składać przyrzeczenia do dnia 25 bm.

W połowie czerwca opuszczają szkoły nowe szeregi dziewcząt. Zarząd wszystkich Oddziałów już dziś ustalił termin zebrań dla nowych kandydatek z odpowiednim programem wedł. wskazówek w naszych czasopiśmie organizacyjnych. Zebrania te mogą się odbyć dopiero po wyjściu dziewcząt ze szkół. Do dnia 1 czerwca proszę przesyłać na moje ręce dokładny spis dziewcząt opuszczających szkołę na kopertach, dzień, godzinę i miejsce zebrania i ewentualnie odpowiednią ilość broszur „Wstęp do SMP“.

Zarys programu święta Druchen przedstawia się nast.: spowiedź 26. 5. Msza św. i Komunia św. nastajutro g. 7. Akademia 27. 5 o g. 16. Szczegóły podane będą w następnym numerze Posłańca. Patron.

**Na Grotę Matki Boskiej z Lourdes**

złożyli: pp. K. R. z prośbą o wysłuchanie w pewnej intencji ofiary 2 zł, Pelagja Kempka z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą w bardzo ważnej sprawie 2 zł, P. K. z gorącą prośbą do Matki Najśw. Niepok. i św. Bernadety o zdrowie dla brata 1 zł, p. Marjan Łaniecki z podziękowaniem Matce Najśw. Niepokalanej za odzyskanie zdrowie po przebyciu ciężkiej operacji, z prośbą o dalszą opiekę 2 zł.

Za ofiary składa serdeczne „Bóg zapłać“ w imieniu Zarządu Arcybr. Matek Chrześc.: Jadwiga Porankiewiczowa.

**Na Ogródki Parafjalne**

złożyła Straż Honorowa N. S. P. J. zł 5, Stowarzysz. Kobiet Katolickich 5 zł. Imieniem dzieci składam serdeczne „Bóg zapłać“.  
Ks. St. Leciejewski.

**Porządek nabożeństw**

w tygodniu od 20 do 26 maja 1934 r.

**I. Pierwsze święto Zesłania Ducha św. (20 maja):**

- 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Klaus,  
o godz. 7 ks. Bryliński,  
o godz. 8 ks. Kanonik Jarosz,  
o godz. 9 15 wypada z powodu pierwszej Komunii św. dzieci,  
o godz. 10,30 i 12 ks. Leciejewski,
- 2) Msze św. w zakładach:  
o godz. 6 30 w więzieniu: ks. Bryliński,  
o godz. 7,30 w szpitalu: ks. Klaus,
- 3) Kazania:  
o godz. 8 dla dzieci ks. kanonik Jarosz,  
o godz. 7, 10,30 i 12 ks. Klaus,  
o godz. 12,45 i 3,30 w połączeniu z majowym nabożeństwem dla Milicji Niepok. ks. Klaus.

4) Nieszpory i majowe naboż. o godz. 8 ks. Klaus.

5) Chrzty i wywody o godzinie 1 i 4 ks. Klaus.

**II. Drugie święto Zesłania Ducha św. (poniedziałek 21 maja):**

- 1) Msze św.: o godzinie 6 ks. Leciejewski,  
o godz. 7 ks. Bryliński,  
o godz. 8 ks. Klaus,  
o godz. 9 15 ks. Klaus,  
o godz. 10,30 i 12: ks. Kanonik Jarosz,
- 2) Msze św.: w zakładach:  
o godz. 7 w więzieniu: ks. Leciejewski,  
o godz. 8 w szpitalu: ks. Bryliński.
- 3) Kazania:  
o godz. 8, 9,15, 10,30 i 12 ks. Leciejewski.
- 4) Nieszpory i majowe naboż. o godz. 3: ks. Klaus.
- 5) Chrzty i wywody o godz. 1 i 4 ks. Klaus.

**III. Wśród tygodnia:**

- 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Klaus,  
o godz. 7 ks. Leciejewski,  
o godz. 8 ks. Kanonik Jarosz,  
o godz. 9 ks. Bryliński.
- 2) Spowiedź św.: a) codziennie rano 6,30 — 9,30  
b) w sobotę także popołudniu od godz. 5 — 7 i wieczorem od godz. 8 aż do końca.
- 3) Tydzień ma ks. Klaus, zast. jest ks. Leciejewski.
- 4) Nabożeństwo majowe codziennie wieczorem o godzinie 7,30.

**Zapowiedzi ślubne:**

77. Pastok Szczepan, wdowiec, z Przygodzic i Stępiak Michalina, wdowa z Pruślina. 78. Turek Stanisław z Ostrowa, ul. Kościuszki nr. 17 i Adamczakówna Marjanna z Kamienie Starych. 79. Płóciennik Stefan z Wysocka Wielkiego i Skrzypkówna Marjanna z Topoli Małej.

28. Lange Franciszek z Poznania, ul. P. Wawrzyniaka 43 i Nowicka Marjanna z Poznania, Ostroroga 1. 29. Cukierski Kazimierz z Ostrowa, ul. Kaliska 1 i Burchardt Marja z Poznania, ul. Strzelecka nr. 11. 30. Łucyanek Jan z Poznania i Trzosek Marjanna z Poznania. 31. Michałak Jan, wdowiec, z Ostrowa, ul. Wrocławska 14 i Adamczakówna Jadwiga z Biskupiec Ołobocznych. 32. Matysiak Teodor z Ostrowa, ulica Kaliska 12 i Krzyżaniak Pelagja z Sobótki.

**Śluby małżeńskie:**

75. Warmus Franciszek z Ostrowa i Waliszewka Franciszka z Nowej Krępy.

**Chrzest św. otrzymali:**

217. Genera Helena Teresa z Wenecji. 218. Dąbrowska Mieczysława Marja z Nowej Krępy. 219. Kolany Zofja z Zacharzewa. 220. Adamczewski Zygmunt Stanisław z Ostrowa. 221. Bernacka Barbara Rozalja z Ostrowa. 222. Idczak Halina Marja z Ostrowa. 223. Kutschenreiter Eugenja Monika z Ostrowa. 224. Świętek Stanisław z Krępy. 225. Kubiak Florian z Nowej Krępy. 226. Walczak Irena Helena z Zębowa. 227. Guździol Czesław Antoni z Ostrowa. 228. Wittek Jerzy Stanisław z Ostrowa. 229. Kujawska Marja Teresa z Ostrowa. 203. Gmur Stanisław z Zacharzewa.

**Zmarli:**

149. Babiński Stanisław, lat 74, z Ostrowa. 150. Ogrodowczyk Marjanna, lat 56, z Ostrowa. 151. Błaszczyk Stanisław lat 28, z Pruślina. 152. Górka Irena Marja, 8 miesięcy z Zębowa.

**Kalendarz Tygodniowy.**

1. Niedziela 20. maja: Pierwsze Święto Zesłania Ducha św.
2. Poniedziałek 21. maja: Drugie Święto Zesłania Ducha św.
3. Wtorek 22 maja: św. Julji.
4. Środa 23 maja: św. Dezyderjusza.
5. Czwartek 24 maja: św. Joanny.
6. Piątek 25 maja: św. Grzegorza.
7. Sobota 26 maja: św. Filipa.